
. 
REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.06.0.1. 1435 

DR. EDUARDO MONTERO PROAÑO 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO DE 

DISOLUCION Y LIQUIDACION [DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 05.Q.1J.3850 de 19 de septiembre del 2005, se 
declaró la inactividad de las siguientes compañías, cuyos domicilios les corresponde a la   
jurisdicción de la Intendencia Jurídica por encontrarse incursas en el Art, 359 de la Ley de 

    

  

      
  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

Compañías. 

No. |EXPE| NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

D not |CANTON ¡FECHA NUM CANTON|TOMO FECHA 

1| 86370 | LINKTRADING S.A. 26 |QUITO |Jun111998 | 1653 |QUITO 129 | Jul 101998 
2| 88247 | GREENFRESH S.A. 26 ¡QUITO |May14 1908 | 1319 |QuITo 129 |Jun 51998 
3| 8ee25|HILATURA SAN ISIDRO S.A. | 26 | QUITO | Aug 10 2000 101 | QUITO 32 |Oct 102000 
4| 90232 | TELEANDES S.A 26 |QUITO w_1 2000 14 QUITO 132_ | Jan 32001 

ALDEA GLOBAL 
PUBLICACIONES ALDEGO 

5| 90907 | S.A. 26 | QUITO feb _9 2001 1555_ ¡ QUITO 132 | Apr 30 2001 
APOHE A PLACE OF HOPE 

6| 91486 ¡ ECUADOR S.A 26 ¡QUITO _ j Jun 28 2001 3509 | QUITO 132 ¡Aug 28 2001 
SICON DISTRIBUCIONES 

7| 91797 | CIA. LTDA 28 | QUITO Oct_3 2001 4505 | QUITO 132 | Nov 6 2001 
JOIN PRODUCTIVIDAD Y 

8¡| 92088 | COMPETITIVIDAD S.A 26 |QUITO  |Nov 13 2001 5298 | QUITO 132 _ | Dec 31 2001 
LABORATORIOS PAN 
AMERICAN LAB SERVICES 

9¡| 92827 | S.A 26 | QUITO an 28 2002 1659 | QUITO 133 ¡May 17 2002 

10 | 92952 | DENTAL LIFE CIA. LTDA. 28 |QUITO _|May 16 2002 1937 ¡QUITO 133 ¡Jun 11 2002 

11] 94477 | EFC LATEX CIA. LTDA 26_| QUITO Feb 20 2003 1027 | QUITO 134 | Apr 42003 
MEDIATRANS 4 

12| 94755 ¡| ASOCIADOS CIA. LTDA 26 | QUITO Mar 20 2003 1516_ | QUITO 134 | May 20 2003 

13| 94739 | RACELINE S.A. 26 |QUITO Sep 11 2002 462 | QUITO 134 ¡Feb 10 2003 
FORYOUMARKET CÍA. 

14 | 150177 | LTDA. 26 | QUITO bun 26 2003 2352 |QUITO 134 ¡Aug 12003 
IMPORTADORA Y 
EXPORTADORA 

15 | 150265 | TERRACOTA S.A. 26 | QUITO ul 31 2003 2499 | QUITO 134 | Aug 15 2003 

16 | 150184 | ECUA PAYROLL CIA. LTDA_| 26 |QUITO |Jun232003 | 2281 |QUITO 134 | Jul 28 2003 
SISTEMAS LOGÍSTICOS 
INTEGRADOS, SISLOGICA 

17| 92123|S.A. 26 |QUITO_ | Nov 52001 5250 | QUITO 132 | Dec 27 2001 
RHODES ENVIRONMENTAL 

18 | 150937 | S.A. 26 | QUITO Sep 18 2003 3390 | QUITO 134 | Nov 17 2003 
FIORINMO, INMOBILIARIA 

19| 90832 | FIORENTINA S.A 26 |QUITO Jul 28 2000 1469 | QUITO 132 | Apr 23 2001 
VIDRIOS DE SEGURIDAD 
MONTESDEOCA MORALES 

20| 92365 |] MáM VISEMM CIA. LTDA. 26_ | QUITO dan 14 2002 504 | QUITO 133 | Feb 13 2002 
SOCIEDAD PEDAGOCICA 
PARA EL DESARROLLO 
INTEGRAL C.A. 

21 150323 | SOPEDINCA 26 |QUITO Jul 15 2003 2469 |QUITO 134 | Aug 13 2003 
REPRESENTACIONES 

22 | 17321 | MANUEL RUIZ C LTDA 27 ¡QUITO _ |Uul 18 1986 1204 ¡QUITO Sep 3 1986                       

    
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

-2- 

RESOLUCION No.06.Q.1). 1435 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                          

23¡ 52768 | CAZAGUT CIA. LTDA. 27 | QUITO] Aug 22 1994 2888 | QUITO 125 |Nov 14 1994 
COMPAÑIA DE TV Y 

"| TELECOMUNICACIONES 
24| 88742 | TVTEL S.A. 27 | QUITO _ | Dec 9 1999 1391  |QUITO 131 | Jan 24 2000 

HARB Y HARB 
CONSTRUCTORA CIA. 

25| 88952 | LTDA. 27 | QUITO | Mar 32000 854 | QUITO 131 | Apr 11 2000 
OPERACIONES 
ADMINISTRATIVAS 
TECNICAS Y 
COMERCIALES OATEY CIA. 

26 | 91282 | LTDA. 27 | QUITO | Apr 6.2001 2529 | QUITO 132_ | Jul 2 2001 
DISEÑOS LADY CHIC CIA. 

27 | 91289 | LTDA 27 | QUITO _ | Dec 11 2000 1318 | QUITO 132 ¡Apr 92001 
TELECOMUNICACIONES 8 

28 | 92713 | COMERCIO TELECOM S.A 27 [QUITO _ | Dec 26 2001 527  |QUITO 133 | Feb 14 2002 
AVIONES NITIDOS AVIONIT 

29| 94106 | CIA. LTDA. 27 | QUITO Nov 28 2002 217 ¡QUITO 134 | Jan 22 2003 
GESTION ESPECIAL EN 
SEGUIRIDAD INTEGRAL 

30| 94238 | GESI S.A. 27 | QUITO _ | Dec 16 2002 5681 | QUITO 134 | Feb 20 2003 

31 | 150435 | ASFALCORP CIA. LTDA. 27 [QUITO _ | Jul 11 2003 2777 | QUITO 134 | Sep 10 2003 
COMERCIAL 
IMPORTADORA L.S.L. CIA. 

32 | 151222 | LTDA. 27 | QUITO _| Sep 11 2003 3402 | QUITO 134 | Nov 18 2003 

33 | 153183 | COREFIT S.A 27 | QUITO _ | Jan 25 2001 1878 | QUITO 132 | May 22 2001 
SERVICIOS DE 
MANTENIMIENTO 

34 | 49760 | REVELCAST C.A. 27 ¡QUITO _ | Jun 13 1996 2042 | QUITO 127 | Jul 29 1996 
TECNISERVICIOS MORA 

35| 53212 | MIÑO CIA. LTDA. 27 | QUITO _ | Opt 23 1995 3470 | QUITO 126_|Nov 21 1995 
COMERCIAL DISCOMBEG 

36] 86922 | CIA. LTDA. 27 | QUITO Sbp 21 1998 2697 | QUITO 129 |Nov 10 1998 
PARGLO INGENIEROS 
PAREDES GARZON Y 

37 ¡ 87290 | LOPEZ CIA. LTDA. 27 | QUITO _ | Oct 30 1998 322 |QUITO 130 |Feb 9 1999 
HOMECORPORATION 

38| 86669 | ECUADOR S.A. 27 | quiro _ | May 26 1998 1715 | QUITO 129 | Jul 16 1998 

39| 87834 | MISTERFROGS S.A. 27 | QUITO _ | Jun 16 1999 1563 | QUITO 130 |Jul_8 1999 

40 | 89363 | BETA ORIONIS CIA. LTDA. 27 | QuITO | Aug 10 2000 2677 | QUITO 131_|Sep 7 2000 

41 | 88968 | INCOMLIDER CIA. LTDA. 27 | QUITO _ | Feb 22 2000 1020 ¡QUITO 131 ¡May 2 2000 
MAAYAN ARBUS 
AGRICOLA GANADERA CIA. 

42| 88672 | LTDA. 27 | QUITO | Nov 22 1999 457 | QUITO 131 _ | Feb 25 2000 
AGENCIA DE VIAJES Y 
TURISMO JUMBO TRAVEL 

43) 89663 | CIA, LTDA 27 | QUITO )Feb 42000 2163_ | QUITO 131 | Aug 21 2000 
THE BESTTEAM TRAVEL 

44| 89421 | AGENCY CIA. LTDA 27 | QUITO _ | Jin 15 2000 1875 | QUITO 131 | Jul 25 2000 
PAGOEXPRESS COMPANIA 
DE RECUPERACIONES CIA. 

45 | 90356 | LTDA. 27 | QUITO _ | Nov 30 2000 137 | QUITO 132 _| Jan 15 2001 
UNIKERT DE ECUADOR 

46| 91142 |S.A 27 | QUITO ay 21 2001 2027 | QUITO 132 | Jun 12001 
GUSKAJUMA ADVENTURE 

47 | 91931 | CIA. LTDA. 27 | QUITO _ | Sep 27 2001 4655 | QUITO 132 | Nov 16 2001 
MERCANTIL PADILLA S.A. 

48 | 92785 ¡ MP 27 [ QUITO | JAn 18 2002 1400 | QUITO 133 | Apr 26 2002 
ECUAPOSTES DEL 

49 y 93997 | ECUADOR S.A 27 ¡QUITO | Nov 14 2002 4361 | QUITO 133 | Dec 27 2002 

   



    
  

  

  

      
  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR_ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

-3- 

RESOLUCION No.06.Q.1J. 1435 

LINEA DE TRANSPORTES 
EXPRESO CONTINENTAL 
S.A. TRANS EXPRESO 

50| 94090 | CONTINENTAL 27 | QUITO Nov 11 2002 137 QUITO 134 | Jan 15 2003 

51| 94828 | MAYRA ROMO CIA. LTDA 27 | QUITO May 19 2003 1657 | QUITO 134 |Jun 22003 
URBANIZACION BELLO 

52 | 150291 | AMANECER S.A. UBASA 27 ¡ QUITO r 27 2003 2339 ¡QUITO 134 | Jul 31 2003 
ECO MULTISERVICIOS Y 
CONSTRUCTORA 

53 | 150373 | GUALLOGREFA CIA. LTDA. 27 | QUITO Dec 19 2002 2635 | QUITO 134 | Aug 27 2003 

YACHARINA EQUATOR : 
SERVICIOS TURISTICOS 

54 | 92814 | YESTUR CIA. LTDA. 27 ¡| QUITO Dec 7 2001 875 QUITO 133 |Mar 13 2002 

55 | 93595 ¡ CONSTRUCTORA SINA! S.A 27 | QUITO May 28 2002 2382 | QUITO 133 |Jui 18 2002 

COLONIAL TOUR CIA. so 
56 | 89951 ¡ LTDA. 27 | QUITO p 3 2000 3320 |QUITO 431 ¡Oct 27 2000 

ASESORIA Y SERVICIOS 
PROFESIONALES 
HIDROCARBURIFEROS Y 
EMPRESARIALES FILE OIL 

57 | 93346 j CIA. LTDA 27 | QUITO Apr 1 2002 2173 |QUITO 133 jJul 12002 

58| 91169 | ALMERHORT CIA. LTDA 27 | QUITO Mar 9 2001 2393 | QUITO 132 | Jun 22 2001 
SONRIA CLINICAS 
ODONTOLOGICAS CIA. 

59| 89999 | LTDA. 27 | QUITO Apr 27 2000 3269 | QUITO 131 | Oct 25 2000 
ALDAS Y BASTIDAS CIA. 

60| 90727 ¡ LTDA 27 | QUITO Jan 17 2001 1340 | QUITO 132 | Apr 10 2001 
INMOBILIARIA LA 

61¡ 94367 ¡ ROCHELLE CIA. LTDA. 27 | QUITO Dec 27 2002 880 QUITO 134 | Mar 24 2003 
INMOENTREGAS 
ECUADOR INMOBILIARIOS 
ENVIOS Y ENTREGAS 

62 | 151669 | ECUADOR CIA. LTDA 27 | QUITO Sep 19 2003 3723 |QUITO 134 ¡Dec 16 2003 

683| 15664 | ETNOTUR C LTDA 28 | QUITO Jun 30 1982 917 QUITO Aug 27 1982 
UNIVERSAL AGENCIAS 

84 | 15700 | UNIGAN C LTDA 28 | QUITO Nov 25 1982 72 QUITO Jan 21 1983 

65 | 16585 | POLARATURS C LTDA 28 | QUITO Mhr 27 1985 549 | QUITO Apr 29 1985 
PANACER, 
PANAMERICANA DE 

66 | 48965 | CERAMICA S.A. 28 | QUITO Mar 31 1995 1404 | QUITO 126 |May 16 1995 
EMERINFO - ESTUDIOS DE 
MERCADO, INFORMATICA 
Y COMPUTACION CIA. 

67 | 51006 ¡ LTDA. 28 | QUITO Jul 29 1992 1756 | QUITO Aug 28 1992 
RESINAS Y TINTAS RETÍN 

68| 51740 | CIA. LTDA. 28 | QUITO Jul 22 1993 1937 | QUITO Aug 27 1993 
THE TEKKIECORP CIA. 

69] 53272 | LTDA. 28 ¡ QUITO Dec 22 1995 281 QUITO 127 ¡Jan 26 1996 
TELEFONICA DE ECUADOR 

70| 85684 | HOLDING S.A. HOLDINTEL 28 | QUITO Nov _6 1997 2881 | QUITO 128 |Nov 7 1997 
CONFECCIONES ANDRADE 

71]| 85866 | DUENAS A8 DS.A. 28 | QUITO w 20 1997 205 |QUITO 129 | Jan 27 1998 

72| 87763 | SILVERIBBON S.A. 28 | QUITO Jal 22 1998 2120 | QUITO 129 ¡Sep 1 1998 

73| 92790 | GERENPLAN S.A. 28 | QUITO Obt 30 2001 1546 | QUITO 133 ¡May 9 2002 
QUIMIAROMAS BEJARANO 2h 

74 | 92900 | Y ASOCIADOS S.A 28 | QUITO Jan 18 2002 738 | QUITO 133 |Mar 4 2002 

75| 93118 ¡| CORPOSENSOR CIA. LTDA 28 | QUITO May 22 2002 2126 | QUITO 133 | Jun 26 2002                         
QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

  
   



REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

-4- 

RESOLUCION No.06.Q.1J. 1435 

QUE, en aplicación de la norma constante en el 

Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer 

EN uso de las facultades conferidas por el señor 

inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 

declare la disolución y disponga la 
Considerando de esta Resolución; y, 

Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. ADM-03195 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por i 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Repr 
compañías, por medio de oficio en la dirección re 

contenido de la presente Resolución, o mediante publi 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Repre: 
de la presente Resolución, y quienes se consideren co 
hagan dentro del término de 10 días posteriores a dic 
de lo Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutori 
días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a 

principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución 
notas de referencia previstas en el inciso primero 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, los Notarios 

esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota d 

las matrices de las escrituras públicas de constitución 
Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, el Represer 
contado desde la ejecutoria de la presente Resolución d 

    

     

  

   

    

   

  actividad a las compañías mencionadas 

entantes Legales de las indicadas 
istrada en esta Superintendencia, el 

ción, según sea el caso. 

tante Legal publique el texto íntegro 

derecho a impugnar esta Resolución lo 
publicación, ante el Tribunal Distrital 

esta Resolución, en el término de 30 
o del Registro Mercantil del domicilio 

el Registro a su cargo; y, b) Ponga las 

el artículo 51 de la Ley de Registro. 

la Superintendencia de Compañías. 

señalados en el primer Considerando de 
| contenido de la presente, al margen de 

de las compañías citadas anteriormente. 

tante Legal, en el término de 3 días, 
Disolución, publique por una sola vez,   

en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de las compañías, el extracto de esta 
Resolución. 

ARTICULO SEPTIMO.-ORDENAR que, ejecu 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una 
presente Resolución. Durante este proceso a la 
agregarán las palabras “en liquidación” 

ARTICULO OCTAVO- PROHIBIR que, el o los admit 
y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 15 
pendientes; 2?.- Cobrar los créditos; 3*.- Extinguir las 

47.- Representar a la compañía para el cumplimiento del 

las formalidades prescritas, las 
vez cumplida la inscripción de la 
denominación de las compañías, se 

histradores realice(n) nuevas operaciones 
”.- Realizar las operaciones que se hallen 
obligaciones anteriormente contraídas; y 
los fínes indicados. 

ARTICULO NOVENO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta Resolución 
al licenciado Rafael Buitrón Erazo y conferirle todas las obligaciones determinadas en la Ley 
de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento 

su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio pr 

"l 

en el término de diez días, contado desde 

incipal de las compañías. 

   



REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

   

    

   

-S. 

RESOLUCION No.06.Q.IJ. 1435 

ARTÍCULO DECIMO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el go del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO PRIMERO.- DISPONER que, 

Dirección General del Servicio de Rentas Internas, p: 

remita copia de esta Resolución a la 

los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendéncia de Compañías, en el 
Distrito Metropolitano de Quito, a 26 de abril del 2006. 

Dr. Eduardo Monterg'Proaño 

  

  

             


